MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

FORTE MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 026 – REALIZAÇÃO DE AUDITORIA

REFERENTE A ANÁLISES CURRICULARES

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO DE 2022,

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA O OFICIAL TÉCNICO

TEMPORÁRIO, NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. O comando da 12ª Região Militar no uso de suas atribuições informa que, em

virtude de inconsistências encontradas no sistema gestor do processo seletivo, realizará

auditorias com o intuito de corrigir possíveis inconformidades nas pontuações dos

candidatos.

2. Informa, ainda, que a previsão para a publicação do resultado dessas

auditorias está prevista até o dia 16 de dezembro de 2022. Nesta data será

disponibilizado o novo cronograma de atividade do certame (em substituição ao Anexo

A).

3. Diante do exposto, o Comando da 12ª Região Militar informa que o

cronograma de atividades do presente certame permanecerá suspenso até a publicação

supracitada.

4. Cabe ressaltar que, com a publicação da classificação dos candidatos, será

oportunizado período recursal de 48 horas úteis, conforme prevê o aviso de convocação.

Manaus - AM, 02 de dezembro de 2022.

EDSON PAULO PESSOA VASQUES – Coronel

Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR